
UCHWAŁA NR BRM.0007.22.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz stawki za pojemniki o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 6j ust. 1 i 3b, art. 6k ust. 1, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648 i 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych będzie obliczana 
jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) 19,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość; 

2) 50% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 9-go mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość; 

3) 20% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 10-go i każdego następnego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości czterokrotności 
stawek określonych w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

3. Zwolnienie z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym reguluje odrębna uchwała. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 17,00 zł; 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 34,00 zł; 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 150,00 zł; 

4) pojemnik typu Kp-7 - w wysokości 950,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości czterokrotności 
stawek określonych w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 
100,00 zł/rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
czterokrotności stawki określonej w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Traci moc uchwała nr ORN.0007.72.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik 
o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017 r. poz. 4323, z 2019 r. poz. 4747 i poz. 6469, z 2020 r. 
poz. 1855 i poz. 4979 oraz z 2021 r. poz. 3289 i poz. 4738). 

Id: DDC27A09-B354-4280-8ED1-C5C0E42EF9EB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2022 r. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: DDC27A09-B354-4280-8ED1-C5C0E42EF9EB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-03-31T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




